[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 553

07.07.2009

 г. Зерноград

О выделении дополнительной  водоподающей техники от предприятий и учреждений Зерноградского городского поселения для тушения пожаров в пожароопасный период 2009 года

В связи с установлением сухой и жаркой погоды на территории Зерноградского городского поселения участились случаи возгорания сухой растительности и полевых угодий вне населённых пунктов. Так, только в течение одних суток - 30 июля с.г. было зарегистрировано 6 возгораний сухой растительности, потребовавших выезда пожарных расчётов ПЧ-54. Тушение таких пожаров и возгораний требует оперативности и отвлечения значительных сил  противопожарной службы на их тушение, чем ослабляется её готовность к реагированию на тушение пожаров в населённых пунктах поселения.

В целях  обеспечения  оперативной ликвидации пожаров и возгораний в пожароопасный период  на сельскохозяйственных угодьях и иных территориях Зерноградского городского поселения в пожароопасный период 2009 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок выделения дополнительной водоподающей техники от предприятий и организаций Зерноградского городского поселения для тушения пожаров на пожароопасный период 2009 года ( приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений :

2.1. Провести дополнительные инструктажи работников, участвующих в организации выделения техники и эксплуатирующих выделяемую технику.

2.2. Иметь водоподающую технику в 1 - часовой готовности к выделению в распоряжение руководителей тушения пожаров.

3. Утвердить Список должностных лиц Зерноградского городского поселенческого звена территориальной подсистемы Российской системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, имеющих право отдавать распоряжения на привлечение  водоподающей техники для тушения пожаров (приложение 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Платонова А.И.

Глава городского поселения

В.И. Кучеров

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 07.07.2009  № 553

С П И С О К

 должностных лиц Зерноградского городского поселенческого звена территориальной

 подсистемы Российской системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных

 ситуаций, имеющих право отдавать распоряжения  на привлечение техники

для тушения  пожаров

   №

  п/п
                      Должность
Ф.И.О.
             Телефон

   1
Дежурный диспетчер ЕДДС отдела ГО и ЧС Администрации Зерноградского района (по согласованию)

Согласно графика дежурства
            40 - 1 - 12

  2
Заместитель Главы Зерноградского городского поселения - председатель

 КЧС и ПБ

ПЛАТОНОВ

АНАТОЛИЙ   ИВАНОВИЧ
  сл. 40 -7 - 54

  д. 40 -3- 43

  м. 8 928 191 71 23

  3
Ведущий специалист  МП, ГО и ЧС

 администрации Зерноградского городского поселения

ТАРАНОВ

АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ
   сл.  40 - 6 - 41

   д. -  нет

   м. 8 928 184 14 82

Ведущий специалист

Л.С. Маслова